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Proposition till Länsstämman 2026: 

Sänkt arvode för styrelsemedlem med särskilt personalansvar 

 

Bakgrund 

David Häggblads tillträde som ordförande föregicks av en kris i styrelsen då ingen fanns som ville 

åta sig att vara ordförande med arbetsgivar- och arbetsledaransvar. Valberedningen föreslog 

därför att erbjuda tillträdande ordförande ett arvode. Länsstämman beslutade i samband med 

Davids tillträde att arvodera honom för de uppdrag han tog på sig. Arvodet beslutades då vara 50 

000 kr exkl. skatter och avgifter. En senare årsstämma höjde arvodet till 88 000 kr exkl. skatter 

och avgifter, som kompensation för att David vid det laget var både ordförande, arbetsgivare, 

arbetsledare och ekonomiansvarig – ett mycket stort ansvar och uppdrag för en ensam ideellt 

förtroendevald. 

 

I dagsläget finns förvisso fortfarande svårigheter att rekrytera till styrelsen, men styrelsen 

bedömer att arbetet under kommande verksamhetsår kommer att kunna fördelas på fler 

personer, så att en person är ordförande, en person ekonomiansvarig, och förhoppningsvis en 

ytterligare person kan axla det arbetsgivande och/eller arbetsledande uppdraget. Ansvaret är 

alltså mindre per person än var det var när årsstämman beslutade att kompensera David med ett 

arvode på 88 000 kr exkl. skatter och avgifter. 

 

Styrelsen har diskuterat frågan om arvode och är eniga om att arvode helst bör undvikas i en 

ideell organisation, men samtidigt ser styrelsen att ansvaret och arbetsbördan fortfarande är 

omfattande för dem i styrelsen som axlar personalansvaret och det ekonomiska ansvaret. 

 

Med tanke på att den budget som presenteras på årsmötet 2026 innebär ett kraftigt underskott 

så finns det även ekonomiska skäl att omvärdera arvodet. 

Förslag 

Styrelsen ber årsstämman om mandat att som mest fördela ett arvode på 55 000 kr exkl. skatter 

och avgifter (33 000 kr mindre än tidigare) på de styrelsemedlemmar som styrelsen finner mest 

förtjänta av en ersättning för sitt personalansvar. Fördelningen beror på hur den nykonstituerade 

styrelsen fördelar uppgifterna sinsemellan, vilket ännu inte är fastställt. 

 

Med skatt på arvodet på ca. 31% innebär förslaget en kostnad för länsförbundet på sammanlagt 

72 050 kr. 
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